АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАС П О Р Я Ж Е Н И Е

от 3 февраля 2020 года № 59-Р

г. Петровск

О внесении изменений в распоряжение
администрации Петровского муниципального
района от 28.01.2020 г. №40-Р

 Во исполнение предписания № 2 от 03 февраля 2020 года Главного

государственного санитарного врача по Петровскому району «О проведении

дополнительных противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в

связи с подъёмом заболеваемости гриппом и ОРВИ», с целью предотвращения

массового распространения гриппа и ОРВИ на территории Петровского района,

в соответствии с ч.2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О

санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» санитарными

правилами СП 3.1.2. 3117-13 «Профилактика гриппа и других острых

респираторных вирусных инфекций»:

1. Внести в распоряжение администрации Петровского муниципального

района от 28.01.2020 г. №40-Р «О проведении дополнительных

противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории

Петровского муниципального района, в связи с подъёмом заболеваемости

гриппом и ОРВИ» следующие изменения:

подпункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Приостановить с 05.02.2020 г. по 11.02.2020 г. включительно учебный

процесс в образовательных организациях - МОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2,

МОУ СОШ № 3, МБОУ ООШ № 5, МОУ ООШ № 7, МБОУ СОШ №8, ГБООУ

«Санаторная школа-интернат г. Петровска», МУ ДО «ДЮСШ г. Петровска»,

МБУ ДО «ДЮЦ» г. Петровска;»

подпункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Приостановить с 05.02.2020 г. по 11.02.2020 г.  включительно учебный

процесс в учреждении дополнительного образования детей МУДО «ДШИ им.

С.Н. Кнушевицкого»;»

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Петровского муниципального района Саратовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике

правонарушений Ларина Н.В.

Глава Петровского

муниципального района                                                                         Д.В. Фадеев